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______________ 

TEMA/SUBJEKAT/ 

SUBJECT: 

Raport Mujor  05.01.2016 -31.01.2016 

 

 

Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Sektorin e Buxhetit dhe Finacave janë kryer këto punë : 

 

 Përgaditja e raportit vjetor të Drejtoratit për Buxhet dhe Financa për vitin 2015. 

 Në bazë të LMFPP nr.03/L048 dhe ligjin nr.03/L-221 për ndryshim plotësimin e LMFPP mbi 

“Raportimin  sipas Kontabilitetit të bazuar  në para të gatshme” është bërë përgatitja e 

Pasqyrave Financiare për vitn kalendrik 2015 dhe dërgimi i tyre në Ministrinë e Financave.  

 Referuar në Udhëzimin Administrativ nga Ministra Financave lidhur me përgatitjen e 

rrjedhës së parasë kemi përgatitur dhe dorëzuar rrjedhën e parasë  për të gjitha kategoritë 

ekonomike për vitin  kalendarik 2016. 

 Me datë 20.01.2016 është bërë Alokimi i mjeteve nga granti qeveritar(10) për tremujorin e 

parë dhe njëherit janë njoftuar me shkrim drejtoritë dhe autorizuesit e programve me mjetet e 

alokuara. 

 Përgaditja e propozim vendimit për Asmblenë Komunale  për rritjen e të hyrave vetanake 

2015 e cila rritje kap shumën prej 111,315.71€.  

 Përgatitja e propozim vendimit për Asmblenë Komunale  për bartjen e tyre në vitin 2016. 

Shuma e bartjes është  540,217.680€. 

 Është bërë barazimi vjetor për të hyrat vetnake 2015 me Thesarin Qendror-MF. 

 Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 26 lëndë(mallra dhe sherbime) nga drejtoratet në shumë prej 

24,064.17€. 

 Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka raportuar ne Ministrinë e Financave për obligimet 

financiare për vitin 2015.  



 Te gjitha Drejtratet janë informuar rreth gjendjes se mjeteve financiare te alokuara ne 

programet e tyre.  

 

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë   74,211.81€.     

Donacion nga HELVETAS-i Zvicran (DEMOS)................13,500.00€ 

Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2015- Lipjan 

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike Planifikimi 2016 Realizimi 2016 indeksi % 

Administratë 16303         

Taksë për certifikata të lindjes     50013 30,500.00 1,483.00 4.86 -95.14 

Taksë për certifikata te Kurores   50014 3,500.00 140.25 4.01 -95.99 

Taksë për certifikata  te vdeksjes 50015   1,500.00 41.00 2.73 -97.27 

Taksë për certifikata tjera ofiqarie 50016 24,500.00 1,183.00 4.83 -95.17 

Taksë administrative per flet.  50019  (arhiva)  10,000.00 1,020.00 10.20 -89.80 

Te hyrat nga shitja e mallrave sherbimeve 50403 6,500.00 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga Qendra per Punë Sociale 50019 1,500.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjobat tjera 5,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Prokurim  16715         

Taksë tenderi   50020  2,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Buxhet dhe Financa  17503         

Taksë për automjete 50002  110,000.00 5,870.00 5.34 -94.66 

Tatimi në  pronë             40110  575,000.00 41,257.23 7.18 -92.82 

Zhvillim Ekonomik 48003         

Licenca tjera për afarizëm       50290 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Qiraja nga objektët  publike 50408 121,000.00 2,216.13 1.83 -98.17 

Inspektorat  16605         

Gjobat mandatore    50104 500.00 0.00 0.00 -100.00 

Pranimi teknik i lokalit      50205 7,000.00 50.00 0.71 -99.29 

Gjeodezi dhe Kadastër   65015         

F.poseduese, kopje plani   50017 35,000.00 2,113.00 6.04 -93.96 

Bartje e pronës dhe hipotekat   50011 64,500.00 2,238.00 3.47 -96.53 

Matje ne teren   50504   32,000.00 3,047.25 9.52 -90.48 

Planifikim dhe Urbanizëm 66320         

Taksë për Leje ndertimi          50009 200,000.00 115.00 0.06 -99.94 

Taksëpër Shëndrr. e tokës bujqësore në ndërtimore 50012 47,500.00 299.25 0.63 -99.37 

Taksë për Legalizim të objekteve 40,000.00 7,681.80 19.20 -80.80 

Taksë për rrenimin e objekteve 236.00 0.00 0.00 -100.00 

Shërbime Publike  18003         

 Largimin dhe deponimi i automj.(marimanga)   0.00     

Shfrytëzimi  hapësirës afariste    50405 5,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Prona publike per treg te hapur 50406 40,000.00 1,915.00 4.79 -95.21 

Kulturë Rini dhe Sport 85003         

Taksat nga te hyrat e bibliotekave 50019 1,100.00 50.00 4.55 -95.45 

Qiraja nga objektet  publike 50408 600.00 6.40 1.07 -98.93 

Gjithsejte I: 1,389,436.00 70,726.31 5.09 -94.91 

Participim nga Arsimi (qerdhja)   92250 -50409  35,000.00 2,197.00 6.28 -93.72 

Participim nga Shendetësia     73200- 50409 45,000.00 1,061.00 2.36 -97.64 

Ek.e shkolles(94261-T.H nga shitja e malrave50403-409 29,500.00 227.50 0.77 -99.23 

Qiraja nga objektet  publike shkolla  400.00 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga SHM Ulpiana 500.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjithesejt II: 1,499,836.00 74,211.81 4.95 -95.05 

Gjobat e trafikut 40,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjobat e gjykatës 110,164.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjithesejt III: 1,650,000.00 74,211.81 4.50 -95.50 

Participimet e qytetareve (Donacionet)   13,500.00     

Gjithesejt IV: 1,650,000.00 87,711.81 5.32 -94.68 



 

Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2015-2016 Lipjan 

Drejtoratetet dhe Kodet Ekonomike Realizimi 2015 Realizimi 2016 indeksi % 

Administratë 16303         

Taksë për certifikata të lindjes     50013 0.00 1,483.00   

Taksë për certifikata te Kurores   50014 0.00 140.25   

Taksë për certifikata  te vdeksjes 50015   0.00 41.00   

Taksë për certifikata tjera ofiqarie 50016 3,030.25 1,183.00 39.04 -60.96 

Taksë administrative per flet.  50019  (arhiva)  1,260.00 1,020.00 80.95 -19.05 

Te hyrat nga shitja e mallrave sherbimeve 50403 0.00 0.00   

Participim nga Qendra per Punë Sociale 50019 0.00 0.00   

Gjobat tjera 0.00 0.00   

Prokurimi  16715         

Taksë tenderi   50020  0.00 0.00 0.00   

Buxhet dhe Financa  17503         

Taksë për automjete 50002  5,290.00 5,870.00 110.96 10.96 

Tatimi në  pronë             40110  36,338.62 41,257.23 113.54 13.54 

Zhvillim Ekonomik 48003         

Licenca tjera për afarizëm       50290 0.00 0.00   

Qiraja nga objektët  publike 50408 550.90 2,216.13 402.27 302.27 

Inspektorat  16605 0.00       

Gjobat mandatore    50104 0.00 0.00   

Pranimi teknik I lokalit      50205 375.00 50.00 13.33 -86.67 

Gjeodezi dhe Kadastër   65015 0.00       

F.poseduese, kopje plani   50017 1,509.00 2,113.00 140.03 40.03 

Bartje e pronës dhe hipotekat   50011 2,698.00 2,238.00 82.95 -17.05 

Matje ne teren   50504   1,830.85 3,047.25 166.44 66.44 

Planifikim dhe Urbanizëm 66320 0.00       

Taksë për Leje ndertimi          50009 1,244.48 115.00 9.24 -90.76 

Taksë për Shndrr. e tokës bujqësore në ndërtimore 50012 0.00 299.25   

Taksë për Legalizim 0.00 7,681.80   

Taksë për rrenimin e objekteve 0.00 0.00   

Shërbime Publike  18003 0.00       

 Largimin dhe deponimi i automj.(marimanga) 0.00 0.00     

Shfrytëzimi  hapësirës afariste    50405 0.00 0.00   

Prona publike per treg te hapur 50406 2,828.00 1,915.00 67.72 -32.28 

Kulturë Rini dhe Sport 85003 0.00       

Taksat nga te hyrat e bibliotekave 50019 6.50 50.00 769.23 669.23 

Qiraja nga objektet  publike 50408 0.00 6.40   

Gjithsejte I: 56,961.60 70,726.31 124.16 24.16 

Participim nga Arsimi (qerdhja)   92250 -50409  1,687.50 2,197.00 130.19 30.19 

Participim nga Shendetësia     73200- 50409 2,060.50 1,061.00 51.49 -48.51 

Ek.e shkolles(94261-T.H nga shitja e malrave50403-409 300.00 227.50 75.83 -24.17 

Qiraja nga objektet  publike shkolla  0.00 0.00   

Participim nga SHM Ulpiana 0.00 0.00     

Gjithesejt II: 61,009.60 74,211.81 121.64 21.64 

Gjobat e trafikut 0.00 0.00   

Gjobat e gjykatës 0.00 0.00   

Gjithesejt III: 61,009.60 74,211.81 121.64 21.64 

Participimet e qytetareve (Donacionet) 0.00 13,500.00     

Gjithesejt IV: 61,009.60 87,711.81 143.77 43.77 

 

Te hyrat nga Arka , nën 10€,  të cilat përfshihen në disa kategori të të hyrave të listuara më lartë,  

janë  6,030.25 €   

 



 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 2650 fatura për kryerjen e shërbimeve, 

 Janë lëshuar 575 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 153 certifikata me 

qëllim të kryerje së së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë, 

 Janë lidhur 8 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste,  

 Ne terren janë regjistruar 11 objekte banesore dhe 9 objekte afariste,  

 Janë modifikuar 25 objekte, 

 Janë regjistruar 8 objekte afariste,  

 Janë verifikuar 86 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim, 

 Janë bere 61 korrigjime manualë ne programin e tatimit ne prone, 

 Janë regjistruar 8 kontrata të shitblerjes në programin e tatimit në pronë. 

 

Sektori i Thesarit 

 

Në Sektorin e Thesarit gjatë kësaj periudhe janë kryer këto punë: 

 Përgaditja e raportit vjetor, 

 Është bërë barazimi vjetor për shpenzimet e vitit 2015 me Thesarin Qendror-MF. 

 

 

Regjistrimi i Pasurisë Komunale  

 

Gjatë muajit Janar të vitit 2016 janë kryer këto punë: 

 Regjistrimin e Pasurisë kapitale dhe jokapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel, 

 Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel, 

 Raporti i Donacioneve Kapitale të brendshme dhe të jashtme, 

 Raporti i Donacioneve jo Kapitale të brendshme dhe të jashtme, 

 Punët me Komisionin për Regjistrimin dhe Vlerësimi e Aseteve si dhe me komisionin e 

inventarizimit. 

 


